ВЫПИСКА  ИЗ  ПРОТОКОЛА  № 9/13
публичного обсуждения  проекта отчета об исполнении бюджета

Веревского сельского поселения за 2012 год
д. Малое Верево                                                          МО «Веревское сельское поселение»

 Место проведения: Гатчинский район, дер. Малое Верево, ул. Кутышева, д.1а МКУК «Веревский СКДЦ»
Время проведения: 11.03.2013 в 16:00

Основание проведения: Решение Совета депутатов МО «Веревское сельское поселение №6 от 27.02.2013 г. «О проекте отчета об исполнении бюджета Веревского сельского поселения за 2012 год и назначении публичных слушаний»
Информирование:

 - публикация  в газете "Гатчинская правда" – приложение «Официальный вестник» от 01.03.2013 №11 (213);
- информация на официальном сайте Веревского сельского поселения;
- объявления в населенных пунктах поселения;
Повестка дня:
Отчет об исполнении бюджета Веревского сельского поселения за 2012 год.
Докладчик: Федорова Н.И. – начальник бюджетного сектора администрации Веревского сельского поселения
  ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	 Администрация Веревского сельского поселения
	9 человек

	Представители Совета депутатов Веревского сельского поселения
	6 человек

	Представители общественности
	18 человек

	Всего присутствовало
	33 человека

Выступили:

1. Глава администрации Веревского сельского поселения – Горбунов Ф.В.

Вступительное слово.
2. Федорова Н.И. – начальник бюджетного сектора администрации Веревского сельского поселения:
Бюджет Веревского сельского поселения за 2012 год характеризуется и исполнен со следующими показателями:
Доходная часть бюджета с учетом безвозмездных поступлений и предпринимательской деятельности запланирована в сумме 40 671,32 тыс. руб., фактически поступило в бюджет  Веревского сельского поселения 42 798,92 тыс. руб., что составляет 105,2 % к утвержденному плану годовых назначений.

Расходная часть бюджета Веревского сельского поселения за 2012 год утверждена в сумме 37 959,2 тыс. руб. исполнение составляет 36 575,1 тыс. руб., или 96,4 % к годовому плану.

Профицит бюджета Веревского сельского поселения за 2012 года по исполнению составляет – 4 096,22 тыс. руб.

Доходы Веревского сельского поселения с учетом безвозмездных поступлений и доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности запланированы в сумме 40 671,32 тыс. руб., фактически за 2012 год в бюджет  Веревского сельского поселения поступило 42 798,92 тыс. руб., что составляет 105,2 % к плану 2012.

Хочется отметить, что по сравнению с 2011 годом фактическое поступление всех видов доходов в бюджет Веревского сельского поселения выросло на 73,4 %, так факт 2011 года составил - 24 689,1 тыс. руб.

Исполнение расходной части бюджета Веревского сельского поселения за 2012 год составляет 36 575,1 тыс. руб. или 96,4 % к утвержденному плану в сумме 37 959,2 тыс. руб.

Далее было предложено задавать вопросы:

Вопросов, предложений и замечаний заинтересованной общественности не поступило.
2